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معاونــت  همــکاران  کمــک  بــا  را  الکترونیــک 
برنامه ریــزی شــهرداری آغــاز کردیم کــه طی آن 
چهــار خدمت مشــخص پرداخــت الکترونیکی 
عــوارض، وقت بازدید املاک به صورت آنلاین، 

پیگیــری و دریافــت نامه هــا با دسترســی کامل 
شهروندان و نیز نظارت بر عملکرد و کار کارکنان 
بــه شــهروندان به صــورت پایلوت در شــهرداری 

منطقه یک کرمان ارایه می شود.
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مدیر پایگاه میراث جهانی بم خبر داد

 اقامت گردشگران 
 در بزرگترین 

بنای خشتی جهان 
مدیــر پایــگاه میــراث جهانــی بــم و منظــر فرهنگــی آن 
گفت: با همکاری بخش خصوصی ۱۰ خانه درون ارگ 
قدیــم بــم مرمت می شــود کــه از این تعــداد پنج خانه 
با زیرســاخت گردشــگری احیا می شــود تا گردشــگران 
بتوانند در بزرگترین بنای خشتی جهان اقامت گزینند.

محســن قاســمی افــزود: در ارگ قدیــم بــم پروژه هــای 
زیادی از جمله مرمت ۱۰ خانه درون این بنای تاریخی 
را با کمک بخشی خصوصی شروع کرده ایم که مرمت 

این خانه ها در طول ۲ سال در حال انجام است.
وی بیــان کــرد: در ایــن پروژه هــا  ۷۰ درصــد از ظرفیت 
پایــگاه جهانــی و ۳۰ درصــد مابقــی بــا کمــک بخــش 

خصوصی انجام می شود.
این مســئول گفت: خانه حاکم، خانه فرمانده قشــون 
و خانــه یهودی هــا از جملــه ایــن ۱۰ پــروژه بــه شــمار 
می رونــد که به دلیل داشــتن فضــای بزرگ نمی توانند 
برای اقامت گردشگران آماده شوند و تنها برای بازدید 

مرمت خواهند شد.
بــه گــزارش ایرنا، قاســمی ماموریت اصلــی این پایگاه 
جهانــی را مرمــت و بازســازی ارگ قدیــم بم دانســت و 
افــزود: ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ســال های طلایــی ارگ 

قدیم بم می تواند باشد.
وی گفــت: اصطبــل حکومتــی و نیز برج جنوب شــرق 
اصطبــل کــه بلندتریــن و زیباتریــن بــرج ارگ قدیم بم 
به شــمار می رود در حال مرمت هســتند که با همت 
کارشناسان و استادکاران ارگ قدیم بم این برج تا اوایل 

مهر امسال نیز به سرانجام خواهد رسید.

اطلاعیه جدید سازمان مالیاتی درباره مالیات 
مشاغل 1400؛

 کدام مشاغل نیاز به 
ارائه اظهارنامه ندارند؟

کلیه کسب و کارهایی که در سال ۱۴۰۰ فروش آن ها 
کمتر از ۴۸ میلیارد ریال باشد از پرداخت مالیات معاف 

هستند و نیاز به ارائه اظهارنامه ندارند.
در اطلاعیــه ســازمان امــور مالیاتــی در خصوص نحوه 
اجــرای تبصــره مــاده ۱۰۰ قانون مالیات های مســتقیم 
آمده است: با عنایت به شرایط سخت کرونایی حاکم 
بر مشاغل و کسب و کارها در سال ۱۴۰۰ و به منظور 
تســهیل پرداخــت مالیــات بــرای ایــن گــروه از مؤدیــان 
مالیاتــی، ســازمان امــور مالیاتی کشــور با اســتفاده از 
ظرفیــت قانونــی تبصــره مــاده ۱۰۰ کوشــیده اســت تــا 
بخــش بزرگی از صاحبان مشــاغل بتواننــد بدون ارائه 
اظهار نامه و مستندات مربوط به درآمد و هزینه خود، 
مالیــات عملکــرد ۱۴۰۰ را به صــورت مقطوع بپردازند. 
در همین ارتباط نکات ذیل مورد تأکید قرار می گیرد:

۱- با هدف افزایش دامنه شــمول تبصره ماده ۱۰۰، با 
اخــذ موافقــت مرجع قانونی ذیربط مقرر شــد ســقف 
فــروش کالا و خدمــت مشــمول ایــن تبصــره بــه ۱۰۰ 
برابــر معافیــت موضــوع مــاده ۸۴ قانــون مالیات های 
مســتقیم یعنــی ۴۸ میلیارد ریال افزایــش یابد. بدین 
ترتیب، کلیه اصحاب کســب و کار که در ســال ۱۴۰۰ 
فــروش آن هــا کمتر از این میزان باشــد، می توانند از 
تســهیلات تبصره بهره مند شــوند. لازم به ذکر اســت 
ســقف تبصــره مــاده ۱۰۰ در ســال گذشــته حــدود ۱۶ 
میلیــارد ریــال بود. طبعا مؤدیانی که میزان فروش آن 
هــا بر اســاس پایــگاه اطلاعات ســازمان امــور مالیاتی 
بیش از ۴۸ میلیارد ریال باشد، امکان استفاده از این 
تسهیلات را نخواهند داشت و می بایست نسبت به 

ارائه اظهارنامه اقدام کنند.
۲- به منظور رعایت اصل عدالت در مالیات ســتانی، 
مقرر شد تعیین مالیات مقطوع برای هر یک از مؤدیان 
بر اساس اطلاعات مالی ثبت شده تاکنون از آن ها در 
سامانه های سازمان تعیین شود. این اطلاعات شامل 
مبالــغ واریــز بــه دســتگاه های پوز متعلق بــه مؤدیان، 
اطلاعات خرید و فروش آن ها در گزارش های فصلی 
معاملات، میزان مالیات پرداختی در ســال گذشــته و 
سایر اطلاعات مرتبط می باشد. مؤدیان گرامی با ورود 
به درگاه الکترونیکی ســازمان امور مالیاتی به نشــانی 

my.tax.gov.ir
و با وارد کردن کد ملی خود می توانند ضمن مشاهده 
اطلاعــات خــود، از مبلــغ مالیات مقطوع تعیین شــده 
اطلاع حاصل نموده و نســبت به پرداخت یا تقســیط 

آن اقدام نمایند.
۳- با توجه به افزایش هزینه های مشاغل و اصحاب 
کار در ایــام کرونــا، ضرایــب فعالیت کلیه مشــاغل که 
درآمد مشمول مالیات سال ۱۴۰۰ بر اساس آن محاسبه 
می شود، به طور معناداری تعدیل شد و تناسب میان 
مالیات تشخیصی سال قبل و مالیات تعیین شده برای 
سال ۱۴۰۰ مورد توجه قرار گرفت. مع الوصف، مؤدیانی 
که از مالیات مقطوع تعیین شــده ناخشــنود باشــند، 
همچنــان مــی تواننــد به جای اســتفاده از تبصره ماده 

۱۰۰ نسبت به ارائه اظهارنامه اقدام نمایند.
۴- مشاغلی همچون بنگاه های املاک، نمایشگاه های 
اتومبیل، نمایندگی های بیمه، دفاتر اســناد رســمی و 
حق العمل کاران که ادعا می نمایند بخشــی از مبالغ 
واریزی به حســاب پوزهای آن ها فاقد ماهیت فروش 
اســت، بــرای اســتفاده از تبصــره ماده ۱۰۰ مــی توانند 
اطلاعــات فــروش مســتند خود را از طریــق اتحادیه ها 
یــا تشــکل های صنفی مربوط بــه معاونت درآمدهای 
مالیاتــی ســازمان امــور مالیاتی ارائه و یا گزینه ارســال 

اظهارنامه را انتخاب نمایند.

در نشست بازآفرینی شهری مطرح شد

 ۱۱درصد جمعیت کرمان 
در سکونتگاه  های غیررسمی

مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان از سکونت ۱۲۲ 
هزار و ۶۴۸ نفر در ســکونتگاه های غیررســمی کرمان 
خبر داد که تقریبا ۱۱ درصد از کل جمعیت اســتان را 

تشکیل می دهند.
علــی حاجــی زاده در جلســه بازآفرینی شــهری با بیان 
این مطلب که کرمان، ســیرجان، رفســنجان، جیرفت 
و بم در اســتان دارای ســکونتگاه غیررســمی هستند، 
گفت: مساحت کل این سکونتگاه های غیررسیمی۴ 
هــزار و ۸۴۶ هکتــار اســت. شــایان ذکــر اســت کــه از 
۸۴ شــهر اســتان ۶۷ شــهر آن فاقــد ســکونتگاه هــای 

غیررسمی هستند.
وی درباره سکونتگاه های غیررسمی شهرستان کرمان 
سخن به میان آورد و گفت: حدود ۱۳ هکتار از کرمان 
)معادل ۶ درصد کل مساحت( را سکونتگاه های غیر 
رســمی تشــکیل می دهند و ۶ درصد از کل جمعیت 

کرمان در این سکونتگاه ها سکنی دارند.
به گزارش ایسنا، مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان 
تهیه طرح های بازآفرینی، تسهیلات نوسازی و بهسازی 
بافــت فرســوده، احداث پروژه هــای زیربنایی، روبنایی 
و ســاماندهی فضاهــای شــهری، تحویــل قیــر رایــگاه 
جهت آســفالت معابر بازآفرینی شــده، توانمندسازی 
ســاکنان حاشــیه شــهرها، احداث پروژه های ســاخت 
مسکن، احداث پروژه های محرک توسعه مثل محور 
فتحعلیشاهی را از جمله اقدامات استان در حوزه های 

مختلف بازآفرینی شهری برشمرد.
وی با اشاره به اینکه سهم استان کرمان برای بازآفرینی 
شهری ۳۵ محله بوده است، بیان کرد: از سال ۸۸ تا 
کنون ۱۱ هزار و ۴۳ واحد برای دریافت تسهیلات بافت 

فرسوده به بانک ها معرفی شده اند.

با اعتبار یک میلیارد و ۷00 میلیون تومان انجام شد؛

افتتاح سه اقامتگاه بوم گردی 
در جنوب کرمان

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان کرمان گفت: سه اقامتگاه بومگردی با اعتباری 
بالــغ بــر یــک میلیارد و ۷۰۰ میلیــون تومان، در جنوب 

این استان به بهره برداری رسید.
فریدون فعالی در ســفر به شهرســتان جیرفت افزود: 
اقامتگاه بومگردی دوکوهه ساردوییه با اعتباری بالغ بر 
۶۰۰ میلیون تومان، واحد بومگردی کهن قلاع دلفارد 
و فــردوس اســفندقه نیــز به ترتیب با اعتبــاری برابر با 
۸۴۰ میلیون تومان و ۳۰۰ میلیون تومان به بهره برداری 
رســیده اســت. وی بــا اشــاره بــه مجتمــع گردشــگری 
کمالی نــژاد منطقــه گردشــگری دلفارد بیــان کرد: این 
مجتمع که ۶۵ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد تاکنون 
اعتباری بالغ بر سه میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان در آن 
هزینه شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی کرمان ادامه داد: منطقه گردشــگری 
دلفارد جزو مناطق گردشگری بکر این استان به شمار 
مــی رود و در طــول ســال میزبان زیادی از گردشــگران 
اســت و برای ایجاد ۶ ســرویس بهداشــتی اعتبار لازم 
تخصیــص یافتــه کــه بزودی ســاخت آنها آغــاز خواهد 
شــد. وی اظهار داشــت: ســاخت هتل آرمان جیرفت 
۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که مقررشد مدیر این 
هتل برای دریافت دوباره تســهیلات، درخواست خود 
را به اداره کل میراث فرهنگی ارائه کند. فعالی با بیان 
اینکه سد جیرفت، ظرفیت عظیمی در حوزه گردشگری 
این شهرســتان به شــمار می رود گفت: باید در اطراف 
این ســد زیرساخت های گردشگری همچون مجموعه 
بازی هــای آبــی و هتــل ســاخته شــود کــه گردشــگران 
بــه ســوی ایــن منطقــه جذب شــوند. به گــزارش ایرنا، 
مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان کرمان با اشــاره به استانداردسازی هتل ناجی 
جیرفت تصریح کرد: باید این هتل همچون هتل های 
دیگر استان از نظر مشخصات فنی، تجهیزات، نیروی 
انســانی، کیفیت ارائه خدمات و نحوه برخورد پرســنل 

مورد بررسی قرار  گیرد.

مدیرکل استاندارد استان کرمان خبر داد

 تعلیق سه نشان استاندارد 
در کرمان

مدیرکل اســتاندارد اســتان کرمان گفت: ســه نشــان 
اســتاندارد در این اســتان به دلیل نبودن مدیر کنترل 
کیفیــت در زمــان تولیــد، توجــه نکــردن بــه تذکــرات 
بازرسی، انطباق نداشتن با استانداردهای ملی و رفع 
نکردن نقص ها تعلیق شــد. اســماعیل عاقلی افزود: 
پروانه کاربرد علامت اســتاندارد اجباری بلوک سقفی 
پلــی اســتایرن واحــد تولیــدی ایمــان لاهوتی بــه دلیل 
حضور نداشتن مدیرکنترل کیفیت و غیبت های مکرر 
در زمــان تولیــد و همچنیــن توجه نداشــتن به تذکرات 
بازرسی و اخطار تعلیق شده است. وی اظهار داشت: 
پروانه کاربرد علامت اســتاندارد اجباری ماســت طعم 
دار واحد تولیدی شرکت کشت و صنعت هامون نیز به 
علت انطباق نداشتن با استانداردهای ملی و پیگیری 

نکردن واحد و رفع نقص ابطال می شود.
به گزارش ایرنا، مدیرکل استاندارد استان کرمان گفت: 
پروانه کاربرد علامت اســتاندارد اجباری بلوک سقفی 
پلی اســتایرن واحد تولیدی عباس رحیم آبادی نیز به 
دلیل حضور نداشتن مدیر کنترل کیفیت و غیبت های 
مکرر در زمان تولید و همچنین توجه نکردن به تذکرات 

بازرسی و اخطار تعلیق شد.

از درخواست سکه و دلار تا استفاده نکردن از کارتخوان

فرار مالیاتی پزشکان به روایت مردم

براســاس اعــلام ســازمان امــور مالیاتی، پزشــکان در بیــن اصناف 
دارای بیشترین شکایت ازسوی مردم در فرار مالیاتی هستند که 
بیشــترین گزارش هــا در این زمینه، اســتفاده نکــردن از کارتخوان 
و در مــوارد محــدودی نیــز درخواســت دلار و ســکه از بیماران برای 

پرداخت هزینه های درمان است.
قانــون پایانه هــای فروشــگاهی و مؤدیــان کلیــه صاحبان مشــاغل 
)صنفی و غیرصنفی( و اشخاص حقوقی موضوع قانون مالیات های 
مستقیم را مکلف کرده تا از پایانه فروشگاهی )کارتخوان( استفاده 

کنند.
با اینکه این قانون از زمان تصویب در سال ۱۳۹۸ در پیچ وتاب 
اجرا قرار داشت، سرانجام در سال گذشته دستگاه های کارتخوان 
و درگاه هــای پرداخــت الکترونیــک بــه پرونده هــای مالیاتــی بــه 
منظــور فراهم ســازی مقدمــات قانــون پایانه های فروشــگاهی و 
ســامانه مؤدیــان متصــل و حــدود هفــت میلیــون کارتخــوان به 
پرونده هــای مالیاتــی متصل و تقریبا ســه میلیون کارتخوان نیز 

غیرفعال شدند.

سازمان مالیاتی: پزشکان دارای بیشترین گزارش فرار مالیاتی  

در این بین، همواره شکایت هایی از مردم درباره استفاده نکردن 
کارتخوان توسط اصناف مطرح می شد که تازه ترین اعلام سازمان 
امور مالیاتی به ایسنا نیز این موضوع را تایید کرد زیرا طبق اعلام 
این سازمان، عمده گزارش های مردمی از فرار مالیاتی به استفاده 
نکــردن اصناف به خصوص پزشــکان و مراکــز درمانی از کارتخوان 
مربــوط می شــود کــه مــردم را بــه اســتفاده از ســایر روش هــا بــرای 

پرداخت هزینه ها چون کارت به کارت هدایت می کنند.
در ایــن زمینــه، ســازمان امــور مالیاتی از ارســال پیامــک اخطار به 
پزشکان در راستای استفاده نکردن از کارتخوان خبر داده و تاکید 
کــرده اســت کــه درصــورت تکرار این اتفــاق، برخورد جــدی با آنها 

صورت خواهد گرفت.
امــا یــک نکتــه مهم در اظهارات مدیر دفتر بازرســی، مبارزه با فرار 
مالیاتی و پولشــویی این اســت که در موارد انگشت شــماری دیده 
شده که برخی از مراکز درمانی و کلینیک ها افراد را به خرید دلار 
بــرای پرداخــت هزینــه خدمات درمانــی وادار کرده انــد و حتی یک 

بیمارستان از کارتخوان یک رستوران استفاده می کرده است.

نظام پزشکی: گرفتن دلار برای حق ویزیت واقعیت ندارد  

این موضوع با واکنش های زیادی همراه شد که سازمان مالیاتی 
نیز در پی آن تاکید کرد که درخواست ارز یا سکه از سوی برخی 
پزشــکان فقــط ۲ تــا ۳ مــورد بوده و ســازمان امــور مالیاتی با آن ها 
برخورد جدی می کند. اما سازمان نظام پزشکی این موضوع را رد 
کرد و گفت: این ســازمان پیگیر نصب کامل کارتخوان در مطب 

پزشکان در سراسر کشور است.
بــه گــزارش ایســنا،با اینکــه اعلام ســازمان مالیاتی حاکــی از ثبت 
بیشــترین شــکایات مردمی از فرار مالیاتی پزشــکان و درخواســت 
غیرریالی برخی از مراکز درمانی اســت اما ســازمان نظام پزشــکی 
درخواســت دلار بــه عنــوان حــق ویزیــت را رد کــرده، در ادامه این 
گزارش برخی از گزارش های مردمی اعلام شــده به ایســنا و البته  
کامنت هایــی کــه در اخبــار مربوطــه در مــورد فــرار مالیاتی اصناف 

به خصوص پزشکان مطرح شده، آمده است.
فردی گفته که برخی از پزشــکان برای یک عمل جزیی که هزینه 
اعلام شــده از ســوی بیمارســتان حدود ۱۰ میلیون با بیمه اســت، 

می گویند که یک سکه می گیرند تا عمل کنند.
کارت به کارت کن تا آزمایش بگیرم

فــرد دیگــری نیــز می گویــد که برخی از پزشــکان فقــط ویزیت را با 
کارتخــوان انجــام می دهنــد و پزشــکی بــه او گفتــه که بــرای انجام 

آزمایش، هزینه را کارت به کارت کند تا از او آزمایش بگیرد.

درخواست سکه برای عمل زانو  
شخص دیگری نیز گفته است که از آنجا که تهیه دلار برای همه 
خیلی راحت نیســت، برخی از پزشــکان در خواســت طلا می کنند 
و ایــن فــرد اعــلام کــرده کــه پزشــکی بــرای جراحــی زانو از او ســکه 

خواسته است.

پزشکان فقط پول نقد قبول می کنند  
بیمــاری از تجربــه مراجعــه بــه مطــب دکتر می گوید که منشــی 
مطب شماره دکتر را برای کارت به کارت می دهد و پول نقد و 
استفاده از کارتخوان را قبول نمی کند. یا شخص دیگری اعلام 
کرده که به هر دکتری که می رود، فقط پول نقد قبول می کنند 
و بــا داشــتن کارت نیــز او را بــه گرفتــن پــول نقــد از عابــر بانــک 

هدایت کرده است.

متقاضیان تسهیلات بانکی بخوانند

 شرایط دریافت وام ودیعه مستاجران چیست؟
ثبت نام وام ودیعه مســکن از روز ۱۲ خرداد ماه آغاز شــده اســت. 
اما شــرایط دریافت وام ودیعه مســکن چیســت و متقاضیان برای 

ثبت نام این وام باید به کجا مراجعه کنند؟ 
مســتاجران از امروز می توانند با مراجعه به ســامانه ملی املاک و 
مســکن بــه آدرس http://saman.mrud.ir مراجعــه و ثبت نام 
کنند. مبلغ این وام در تهران ۷۰ مبلیون تومان، در کلانشهرهای 
بــالای ۲۰۰ هــزار نفــر جمعیــت ۷۰ میلیــون و در ســایر شــهرها ۴۰ 

میلیون تومان است.

شرایط ثبت نام وام ودیعه مسکن  
افرادی که می خواهند وام اجاره مسکن را دریافت کنند باید چند 

شرط مهم را داشته باشند:
۱- متقاضی دریافت وام باید متاهل و یا سرپرست خانواده باشد.
۲- متقاضی دریافت وام نباید خانه داشته باشد و فرم ج خانواده 

باید سبز باشد.
۳- متقاضی باید اجاره نامه دارای کد رهگیری داشته باشد.

۴- تاریخ اجاره نامه ارائه شده باید حداکثر تا پایان زمان ثبت نام 
وام ودیعه مسکن باشد.

۵- زنان مجردی که جدای از خانواده زندگی می کنند و ســن آنها 

بالای ۳۵ سال است می توانند وام ودیعه دریافت کنند.
۶- مردانی که ســابقا، سرپرســت خانوار بوده، اما در حال حاضر، 
به دلیل طلاق یا فوت همســر مجرد هســتند، مشمول وام ودیعه 

مسکن هستند.
البتــه معــاون وزیــر راه و شهرســازی اعــلام کــرده مســتاجرانی کــه 
تاکنــون وام ودیعــه مســکن دریافــت نکــرده باشــند، در اولویــت 

دریافت قرار دارند.

ثبت نام در سامانه ملی املاک و اسکان  
ثبت نام وام ودیعه مسکن غیرحضوری است و افراد نیاید به شعب 
بانکــی و یــا وزارت راه و شهرســازی مراجعه کننــد. بلکه افراد برای 
http:// ثبت نام باید به ســامانه طرح حمایتی مســکن به آدرس
saman.mrud.ir مراجعــه و از طریــق اینترنــت در ایــن ســامانه 
ثبت نام کنند. اطلاعات ثبت شده در این سامانه بررسی می شود 
و چنانچه متقاضی مشمول شرایط شناخته شود برای دریافت وام 

ودیعه مسکن به بانک معرفی می شود.
افــرادی کــه مشــمول شــرایط دریافــت وام ودیعه مســکن باشــند 
دو هفتــه بعــد از معرفــی بــه بانــک فرصــت دارند که مــدارک خود 
درخواست وام اجاره مسکن رد می شود.را بــه بانــک ارائــه و ضامــن خود را معرفی کننــد. در غیر ابنصورت 

عقب نشینی سهم شاغلان از کل جمعیت؛ 

سهم بخش ها از اشتغال در سال ۱400
بنا به گزارش مرکز آمار ایران از شــاخص های اشــتغال در ســال 
۱۴۰۰، کل تعداد شاغلان در سال گذشته بالغ بر ۲۳.۴ میلیون 

نفر بوده است. 
نــرخ بیــکاری نیــز در ســال ۱۴۰۰، ۹.۲ درصد برآورد شــده اســت. 
بررسی آمارها نشان می دهد در سال گذشته بیشترین سهم از 
کل اشتغال اقتصاد ایران به بخش خدمات تعلق داشته است و 
این بخش نزدیک به نیمی از شاغلان کشور را به خود اختصاص 
داده است. بر اساس داده های منتشر شده سهم شاغلان از کل 
جمعیــت کار در ســال ۱۴۰۰ کاهــش یافته اســت. در این گزارش 
به بررســی وضعیت اشــتغال در ســال ۱۴۰۰ و مقایسه آن با سال 

۹۹ پرداخته شده است.

میزان اشتغال در 1400  
کل تعداد شــاغلان اقتصاد ایران در ســال گذشــته ۲۳ میلیون و 
۴۴۷ هزار و ۴۵۲  نفر برآورد شده است، این در حالیست که این 
رقم در سال ۹۹ حدود ۲۳ میلیون ۲۶۳ هزار نفر به ثبت رسیده 
اســت. به بیان دیگر در ســال ۱۴۰۰ نســبت به ســال ۹۹ بالغ بر 
۱۸۰ هزار نفر به جمعیت شاغل اقتصاد ایران افزوده شده است.
با وجود اینکه در ســال گذشــته ۱۸۴ هزار نفر به تعداد شــاغلان 
اضافه شــده اســت اما درصد شــاغلین به کل جمعیت حاضر در 
سن اشتغال کاهش پیدا کرده است. در سال ۹۹ نسبت تعداد 
شــاغلان به کل جمعیت ۱۵ ســاله و بیشــتر که در ســن اشــتعال 
هستند ۳۷.۳ درصد به ثبت رسیده است، ولی این رقم در سال 
گذشته به ۳۷.۲ درصد کاهش پیدا کرده است. علت این رخداد 
افزایش نزدیک به ۷۰۰ هزار نفری جمعیت حاضر در سن کار در 

سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ بوده است.

خدمات پیشرو در اشتغال زایی  
از میان جمعیت ۲۳.۴ میلیونی اشتغال در کشور بیشترین سهم 
در اشــتغال زایــی بــه بخــش خدمــات تعلق دارد. تعداد شــاغلین 
بخش خدمات در سال گذشته ۱۱ میلیون و ۶۸۷ هزار نفر برآورد 
شــده اســت کــه ۴۹.۸ درصــد کل شــاغلان کشــور را شــامل مــی 
شــود، ایــن ســهم در ســال ۹۹ حــدود ۴۹.۳ درصــد بــوده اســت.
بــا وجــود اینکــه بخش خدمات بیشــترین ســهم را در مقایســه با 

ســایر بخش ها به خود اختصاص داده اســت، اما در مقایســه با 
اقتصاد های پیشــرفته جهان هنوز این ســهم در مقدار مطلوبی 
قرار ندارد، چراکه اقتصاد کشور های توسعه یافته عموما اقتصاد 

های خدمات محور هستند.
پس از بخش خدمات بیشترین اشتغال زایی به بخش صنعت با 
تعداد شاغلان ۷ میلیون و ۹۲۹ هزار نفر تعلق دارد. سهم بخش 
صنعت از کل اشــتغال در کشــور از ۳۳.۳ در ســال ۹۹ به ۳۳.۸ 
درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است. تعداد شاغلان بخش کشاورزی 
نیز در ســال گذشــته ۳ میلیون و ۸۲۷ هزار نفر به ثبت رســیده 
است. این بخش ۱۶.۵ درصد از کل شاغلان را در خود جای داده 
است، سهم بخش کشاورزی ار کل اشتغال در سال ۱۴۰۰ نسبت 
به سال ۹۹ کاهش یافته است. بر اساس آمار ظاهرا این تعداد 

جذب بخش های صنعت و خدمات شده اند.

روند فصلی اشتغال زایی بخش ها در 1400  

بررســی ها نشــان می دهد روند اشــتغال زایی بخش خدمات در 
ســال گذشــته صعودی و رو به رشــد بوده اســت. به گونه ای که 
سهم بخش خدمات از اشتغال کل در بهار ۴۸.۸ درصد بوده است 
و این ســهم در زمســتان به ۵۱.۹ درصد رســیده اســت. بالاترین 
سهمی که بخش صنعت از اشتغال در سال گذشته داشته است 
بــه پاییــز بــا ۳۴.۷ درصــد مربوط می شــود، این رقــم برای بخش 
صنعــت در زمســتان بــه ۳۳.۶ درصــد می رســد. بر خلاف بخش 
خدمات، ســهم بخش کشــاورزی از اشــتغال کل در سال گذشته 
هــر فصــل کاهش یافته اســت و از ۱۷.۹ درصــد در بهار به ۱۴.۵ 

درصد در زمستان رسیده است.
 به گزارش اقتصادنیوز، البته با توجه به اینکه اوج کار کشاورزی 
در فصول ابتدایی و نیمه نخست سال است، بدیهی است سهم 
اشــتغال زایی این بخش در نیمه دوم ســال کاهش یابد و برخی 
از شــاغلان در این بخش به ســمت کار در بخش های صنعت و 

خدمات روانه شوند.


